

دست فدراسیون را تا خرداد باز می گذارم

استعفای عبیدی از هدایت تیم امید

تیم امید ایران پس از حذف در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی ناگويا، صبح امروز به ایران بازگشت. حسین عبیدی بلافاصله پس از بازگشت به ایران، در فرودگاه در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره عملکرد تیمش و دلایل این ناکامی صحبت کرد. او با اشاره به مشکلات مربوط به در اختیار داشتن بازیکنان و برنامه‌ریزی اردوها، تأکید کرد که با وجود تمام این مسائل، تبعات فنی شکست سنگین برابر کره شمالی را می‌پذیرد. عبیدی که از این شکست به عنوان یک بازی «غیرمتعارف» یاد کرد، گفت پیش از حضور در مسابقات نیز بحث استعفا مطرح بوده اما در نهایت کادرفنی ترجیح داده تیم را تنها نگذارد. سرمربی تیم امید همچنین اعلام کرد با استعفای خود، دست وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک را برای تصمیم‌گیری درباره آینده این تیم تا خردادماه باز می گذارد.

عبیدی در خصوص عملکرد خود در فوتبال پایه ایران گفت: «ما تلاش‌مان را در این چند سال انجام دادیم، حدود ۵۰ بازیکن به تیم ملی معرفی کردیم که الان در ترانسفر مارکت حضور دارند و کارشان را انجام می‌دهند و باشگاه‌ها هم حق دارند و هزینه زیادی کرده‌اند اما تمام این تبعات به گردن من است و من از همین‌جا از خانواده بزرگ ملت ایران و خانواده همکارانم و خود همکارانم عذرخواهی می‌کنم. بحث آخر این است که ما قبیل از آمدن می‌خواستیم استعفا بدهیم چون اصلاً شرایط آمدن نبود، اما بین اینکه خودمان را انتخاب کنیم و یا تیم را تنها نگذاریم، تیم را انتخاب کردیم. در جلسات آخرین روزها هم بحث همین بود که باید بین خودمان و تیم ملی، یکی را انتخاب کنیم. در هر صورت این اتقای افتاد اما الان من دست وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک را باز می‌گذارم که بنیواند تا خردادماه کاری را انجام بدهند که باید انجام دهند. در هر صورت تا خردادماه هم شرایط همین است. شما بازیکن نخواهی داشت، تمرین نخواهی داشت و ممکن است بعضی از بازیکنان را ندهند، چون بازی‌ها تا تیر ماه ادامه دارد. شرایط در سالیان گذشته و دهه‌های گذشته هم همین بوده و شاید یکی از بحث‌ها در خصوص اینکه تیم‌های المپیک نمی‌توانند نتیجه بگیرند، همین ناهماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌ها است و امیدوارم این مسأله تا خرداد ماه حل شود.»

تأثیر شکست مقابل ازبکستان روی رده ایران در فیفا

پیروزی ۳ بر یک ازبکستان مقابل ایران در فرغانه، علاوه بر پایان موفقیت‌آمیز نخستین تجربه این تیم با کاتیک جدید فابیو کاناوارو، تغییر مهمی در رنکینگ زنده فیفا ایجاد کرد. ازبک‌ها با کسب ۶.۸۳ امتیاز، مجموع امتیازات خود را به ۱۴۱۶.۵۶ رساندند و از رتبه شصتم به رده پنجاه‌ونهم جهان صعود کردند. این صعود به ازبکستان اجازه داد از قطر عبور کند. قهرمان دو دوره اخیر جام ملت‌های آسیا با ۱۴۱۱.۰۶ امتیاز به رتبه شصتم رفت و حالا شاگردان کاناوارو بالاتر از این تیم قرار گرفته‌اند. ازبکستان که پس از نتایج جام جهانی تا رده شصتم عقب رفته بود، با شکست یکی از تیم‌های بالای جدول آسیا بخشی از امتیازات از دست‌رفته خود را جبران کرد. برنده شدن ازبکستان، به همان اندازه هم برای ایران هزینه داشت. شاگردان امیر قلعه‌نویی با این شکست ۶.۸۳ امتیاز از دست دادند و مجموع امتیازاتشان را به ۱۶۰۳.۰۱ رسید. ایران فعلاً رتبه بیست‌ودوم جهان را حفظ کرده، اما فاصله‌اش با تیم‌های تعقیب‌کننده به‌شدت کاهش یافته است.

دانشجویان، میهمان تمرین ملی پوشان

تمرین روز گذشته ملی پوشان در زمین چمن دانشگاه فرغانه برگزار شد و ۷۵ دقیقه به طول انجامید. در این جلسه تمرینی، بازیکنانی که پنجشنبه مقابل ازبکستان به میدان رفته بودند، برنامه‌های ریکاوری را زیر نظر اعضای کادر فنی انجام دادند تا روند بازگشت به شرایط مناسب جسمانی را پشت‌سر بگذارند. سایر بازیکنان اما تمرین متفاوت و پرفشاری داشتند. این گروه پس از انجام برنامه‌های بدنی و گرم کردن، در زمین چمن به مرور برنامه‌های تاکتیکی مورد نظر امیر قلعه‌نویی و کادر فنی پرداختند. بخش‌های مختلف این تمرین با شدت بالا برگزار شد. تمرین تیم ملی میهمان‌های ویژه هم داشت؛ تعدادی از دانشجویان دانشگاه فرغانه از نزدیک نظاره‌گر تمرین ملی پوشان بودند و در پایان نیز با بازیکنان تیم ملی عکس یادگاری گرفتند.

شجاع، دومین بازیکن مسن تاریخ ایران

شجاع خلیل‌زاده در بازی ایران و ازبکستان با عبور از رکورد علی دایی، یک رکورد جدید را ثبت کرد. مدافع باتجربه تیم ملی و کاپیتان تراکتور اگرچه در این بازی از روی نیمکت کار را شروع کرد، اما در نیمه دوم به جای سامان فلاح وارد زمین شد تا تعداد بازی‌های ملی خود را به ۴۲ برساند. نکته جالبی که درباره خلیل‌زاده در بازی با ازبکستان وجود دارد، حضور او در زمین با ۳۷ سال و ۴ ماه و ۱۰ روز سن است. پیش از این علی دایی با ۳۷ سال و ۳ ماه سن پشت سر چاوین جهانگیری که در سال‌های دور با ۳۷ سال و ۶ ماه در ترکیب ایران بازی کرده، دومین بازی مسن تاریخ تیم ملی بود. حالا خلیل‌زاده با ۳۷ سال و ۴ ماه سن از رکورد علی دایی عبور کرد و دومین بازی مسنی محسوب می‌شود که در طول تاریخ برای تیم ملی ایران بازی کرده است.

بدون تغییر ساختار و پذیرش اشتباهات، هیچ تحولی رخ نمی‌دهد

عذرخواهی، کسب و کار پروونق فوتبال ایران

بدون تغییر رویکرد و تغییرات ساختاری در

ورزش و فوتبال کشور، هیچ فایده‌ای نخواهد داشت. در طول چند سال گذشته بارها شاهد این عذرخواهی‌ها از طرف اعضای مختلف فوتبال ایران بودیم اما هیچ‌کدام از این عذرخواهی‌ها، به تغییرات ساختاری در فوتبال کشور بدل نشده است. کدام نهاد و کدام بخش فدراسیون فوتبال پس از ناکامی‌های سال‌های گذشته، تغییرات ساختاری و بنیادین در خود ایجاد کرده‌اند؟ علاوه بر هفتمین بازی بدون برد متوالی برابر ازبک‌ها زیر نظر امیر قلعه‌نویی، سنگین‌ترین شکست تاریخ خود مقابل تیم ملی ازبکستان را هم تجربه کند. پس از این شکست که البته باید سرمشتقی برای تیم ملی برای حضور قدرتمندتر در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا باشد، امیر قلعه‌نویی مسئولیت شکست را البته با اشاره به اشتباهات بازیکنان خود برعهده گرفت و از مردم عذرخواهی کرد. این عذرخواهی، توسط حسین عبیدی نیز پس از فاجعه در ناگويا و شکست چهار بر یک مقابل کره شمالی انجام شده بود و مسئولان فدراسیون فوتبال، بابت ناکامی‌های سریالی خود در فوتبال پایه و رده‌های مختلف بارها عذرخواهی کرده‌اند. همچنین در بحث رسوایی حضور گل گهر به جای چادرملودر لیگ قهرمانان آسیا ۲، مسئولان فدراسیون عدم احقاق حق یک باشگاه را با عذرخواهی جبران کردند؛ عذرخواهی‌ای که هیچ ثمری برای این باشگاه و فوتبال ایران به همراه نداشت.

اینکه برخلاف گذشته برخی افراد در فوتبال ایران مسئولیت اشتباه‌ها و خطاهای خود را می‌پذیرند، نشانه مثبتی است اما عذرخواهی

گزارش یک

ایلیا بهزادول

خبرنگار

عبور موقت از بحران خواهد شد. فوتبال ایران بیش از آنکه به جملات پشیمان‌کننده نیاز داشته باشد، به پاسخ روشن درباره چرایی شکست‌ها نیاز دارد؛ پاسخی که در ادامه آن، اقدام مشخص و قابل اندازه‌گیری دیده شود. برای تیم ملی بزرگسالان نیز همین مسأله اهمیت دارد. شکست مقابل ازبکستان می‌تواند یک هشدار جدی باشد، نه صرفاً یک نتیجه بد در تقویم بازی‌های ملی. اگر قرار است این شکست مقدمه‌ای برای حضور بهتر در جام ملت‌های آسیا باشد، باید مشخص

شود ایرادهای فنی، انتخاب بازیکنان، شیوه آماده‌سازی و برنامه‌ریزی تیم ملی چه هستند و برای هرکدام چه راهکاری در نظر گرفته شده است. صرف پذیرش اشتباه، هیچ کدام از این مشکلات را برطرف نمی‌کند. در فوتبال پایه، این ضرورت حتی بیشتر است. شکست‌های متوالی در رده‌های مختلف نباید فقط با تغییر کادر فنی یا عذرخواهی مسئولان از سر گرفته شود. باید مشخص شود چرا بازیکن مستعد به مرحله بعدی نمی‌رسد، چرا فاصله میان فوتبال پایه

و تیم ملی بزرگسالان همچنان زیاد است و چرا تجربه شکست‌های قبلی به اصلاح روش‌های آموزشی و فنی منجر نمی‌شود. مردم در طول چند سال اخیر به اندازه کافی از مسئولان فوتبال کشور عذرخواهی شنیده‌اند. آنچه کمتر دیده شده، گزارش روشنی از تغییراتی است که پس از این عذرخواهی‌ها اتفاق افتاده باشد. عذرخواهی زمانی ارزش دارد که هزینه‌ای برای تکرار اشتباه تعریف کند و بعد از آن، چیزی در ساختار، تصمیم‌گیری یا شیوه کار تغییر کند.

ضعیف‌ترین عملکرد تاریخ ایران مقابل یک تیم آسیایی

شب رکوردهای منفی در فرغانه

سوزه روز



۲۰۲۶ را به عنوان مبدأ در نظر بگیریم، ایران در این مدت به مصاف تیم‌های مختلفی از ۶۰ تیم برتر رده‌بندی فیفا رفته و در این فهرست تنها مقابل کاستاریکا در یکی از بازی‌های دوستانه پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ به پیروزی رسیده است؛ بردی که مقابل یکی از جوان‌ترین نسخه‌های کاستاریکا کسب شد. البته که در بازی‌های دوستانه پیش از رقابت‌هایی چون جام جهانی یا جام ملت‌های آسیا، نتیجه در اولویت‌های بعدی قرار دارد و کیفیت تیم و امتحان ایده‌های مختلف در اولویت است اما در این مسابقه مقابل ازبکستان، تیم ملی در تغییر ایده واکنش‌گرای جام جهانی به ایده‌ای کنش‌گرا پیش از جام ملت‌های آسیا، ناموفق ظاهر شد و این کاملاً برای تیم ملی پیش از حضور در جام ملت‌ها نگران‌کننده است.

کند. علاوه بر این امیر قلعه‌نویی در دومین دوره حضور خود روی نیمکت تیم ملی چهارمین باخت خود در اوقات قانونی مقابل یک تیم آسیایی را تجربه کرد و تیم، او دو بار مقابل قطر و دو بار مقابل ازبکستان تن به شکست داده است.

دو سال بدون برد مقابل تیم‌های برتر جهان عملکرد تیم ایران در جام جهانی بدون شکست و با سه تساوی که می‌توانست منجر به صعود ایران به مرحله حذفی جام جهانی برای نخستین بار شود، در بسیاری از موارد جای دفاع داشت اما به‌طور کلی عملکرد دو سال اخیر تیم ملی پس از صعود به رقابت‌های جام جهانی در یک تصویر بزرگ، چندان قابل قبول نبوده است. اگر بخواهیم زمان صعود تیم ملی به جام جهانی

بازی‌های تیم ملی پس از عملکرد نسبتاً قابل قبول با سه تساوی در رقابت‌های جام جهانی، با عملکردی نامیدکننده، پرآشوب و ضعیف مقابل ازبکستان، یکی از رقبای اصلی ایران در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا همراه بود و تیم ملی کشورمان در روزی که نتوانست چندان روی دروازه ازبکستان خطرآفرین باشد، با نتیجه سه بر یک مقابل شاگردان فابیو کاناوارو تن به شکست داد؛ نتیجه‌ای که باعث شد ایران، ضعیف‌ترین روند بدون برد خود در تاریخ مقابل یک تیم آسیایی را تجربه کند. ایران در حالی که پیش از این در هفت بازی متوالی برابر ازبکستان به پیروزی رسیده بود، حالا در هفت مسابقه اخیر برابر تیم ملی این کشور حتی یک برد هم کسب نکرده و هفت بازی بدون برد برابر ازبکستان، ضعیف‌ترین روند تاریخ تیم ملی ایران برابر یک تیم آسیایی است.

ایران در طول هفت بازی اخیر، چهار بازی مقدماتی جام جهانی، یک دیدار دوستانه را مقابل ازبکستان بدون برد و دو مسابقه پیش‌سر گذشته است. همچنین این برای اولین بار در تاریخ تقابلی‌های دو تیم بود که ازبکستان موفق شد در هر یک مسابقه، دو بار دروازه ایران را باز

تارقلی‌زاده پس از ناکامی اخیر تیم امید اعلام کرده است که نتایج بررسی خواهد شد. اما پرسش اصلی این است که چه کسی باید عملکرد تصمیمات پیش از این نتایج را بررسی کند؟؟ کمیته فنی در انتخاب کادرهای فنی نقش دارد، طبیعی است که هنگام ناکامی نیز درباره منطق انتخاب‌ها، معیارهای ارزیابی مربیان، برنامه آماده‌سازی و اهداف تعیین شده توضیح روشن ارائه کند. در واقع اینجا خود تارقلی‌زاده باید پاسخگو باشد و این‌ها به اندازه حسین عبیدی مقصر در ناکامی‌ها است. بدون هیچ تعارفی سستی که برای تارقلی‌زاده تعریف شده بسیار مهم است. او مسئول توسعه فوتبال است، اما آیا اهالی فوتبال و علاقه‌مندان به فوتبال توسعه‌ای را در فوتبال شاهد بوده‌اند. تیم امید ایران چه وضعیتی

درگاهی اصول فوتبال را هم بلد نیست

نصرتی: شاهد بدترین شکست‌های تاریخ فوتبال هستیم

ابتدا لیست تیم امید را که دیدم، گفتم آرزوی هر مربی است که چنین بازیکنانی داشته باشد. بازیکنان تیم امید بدترین‌های فوتبال ایران بودند که می‌توانند در آینده به تیم ملی بزرگسالان اضافه شوند اما برخی از موضوعات باعث شد تا این تیم مقابل کره شمالی شکست بخورد و حذف شود.»

او در خصوص دلایل شکست تیم امید این گونه صحبت کرد: «در بسکری از پست‌ها بازیکنانی را بردیم که فقط اسم و رسم داشتند و در پست غیرتخصصی به آنها بازی دادیم. این شرایط باعث شد تا در برخی از پست‌ها با کمبود بازیکن مواجه شویم. در خط حمله ۴ بازیکن داشتیم اما در پست هافبک وسط با کمبود بازیکن مواجه شدیم، این در حالی است که سرمربی تیم باید بداند که از این بازیکنان چگونه بازی بگیرد که البته حسین عبیدی نتوانست از این بازیکنان به‌نوا احسن استفاده کند.»

این کارشناس فوتبال افزود: «در خط حمله سعید سحرخیزان را داشتیم که او در استقلال عملکرد خوبی دارد اما از او نتوانستیم استفاده کنیم چرا که سحرخیزان فروراد نوک است اما

مصاحبه

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

فوتبال ایران آخر هفته خوبی نداشت؛ چرا که در ابتدا تیم ملی امید کشورمان در بازی‌های آسیایی مقابل کره شمالی با نتیجه ۱-۲ شکست خورد و در همان مرحله گروهی از مسابقات کنار رفت. پس از امید هم‌نوبت تیم ملی بزرگسالان بود و این تیم پنجشنبه شب در بازی دوستانه مقابل ازبکستان ۱-۳ شکست خورد. این نتایج فاجعه‌بار در حالی رقم خورد که تیم‌های کره شمالی و ازبکستان در سال‌های گذشته مقابل فوتبال ایران حرفی برای گفتن نداشتند اما حالا تیم ملی ایران را شکست می‌دهند که این زنگ خطری برای فوتبال ایران است.

محمد نصرتی، بازیکن سابق تیم ملی در خصوص شکست تیم امید به «ایران ورزشی» گفت: «در



شکست‌های متوالی در رده‌های مختلف نباید فقط با تغییر کادر فنی یا عذرخواهی مسئولان از سر گرفته شود. باید مشخص شود چرا بازیکن مستعد به مرحله بعدی نمی‌رسد و چرا فاصله میان فوتبال پایه و تیم ملی بزرگسالان همچنان زیاد است

عکس: فدراسیون فوتبال

